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ŚftP
MARIA LUDWIKA BERNHARD

obywatelka francuska 
opatrzona świętymi sakramentami. 

zmarta dnia 4 sierpnia 1998 roku w wieku 90 lat.

Dr hab. profesor zwyczajny, 
współtwórca archeologii śródziemnomorskiej w Polsce, 

pracownik Uniwersytetu W arszawskiego, 
kierownik Archeologii Śródziemnomorskiej 

U niwersytetu Jagiellońskiego, 
kurator działu Sztuki Starożytnej 

ftąrsaroie. 
wychowawca wielu pokoleń archeologów.

Żołnierz Armii Krajowej i wykładowca tajnego nauczania. 
Uczestnik i kierownik misji archeologicznych, 

członek licznych instytucji 
i organizacji naukowych polskich i zagranicznych.

Kawaler Orderu Legii Honorowej, 
odznaczona Londyńskim Medalem Wojska 

i Krzyżem Armii Krajowej oraz krajowymi odznaczeniami 
Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim.

Orderu Odrodzenia Polski, Brązowym Krzyżem Zasługi z Mieczami, 
Warszawskim Krzyżem Powstańczym 

oraz innymi odznaczeniami i wyróżnieniami państwowymi.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się 
10 sierpnia 1998 roku 

w kościele św. Karola Boromeusza o godzinie 14.00, 
po czym nastąpi wyprowadzenie do grobu rodzinnego 

na Cmentarz Powązkowski

siostrzeńcy Jerzy i Andrzej Glówczewscy z córkami i wnukami

Uniwersytet Jagielloński z głębokim żalem zawiadamia, 
że w dniu 4 sierpnia 1998 roku zmarła w Warszawie w wieku 90 lat

prof. MARIA L. BERNHARD
archeolog

Emerytowany profesor zwyczajny UJ, członek Rady Wydziału 
Filozoficzno-Historycznego UJ w latach 1954-1978, kierownik Zakładu 

Archeologii Śródziemnomorskiej UJ w latach 1954-1978, przewodnicząca ' 
Rady Naukowej Instytutu Archeologii w latach 1972-1978; członek 
licznych towarzystw naukowych, archeolog i wybitny znawca sztuki 

greckiej, autorka wielu publikacji, wychowawca licznych pokoleń studentów. i 

Żołnierz AK, uczestniczka Powstania Warszawskiego. Odznaczona 8 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Brązowym 

Krzyżem Zasługi, Medalem za Warszawę, Krzyżem Powstańczym, 
Medalem Zwycięstwa i Wolności, Kawaler Legii Honorowej.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 sierpnia 1998 roku o godz. 14.00 $
na cmentarzu Powązkowskim w Warszawie.

Rektor i Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego y 
Dziekan i Rada Wydziału Historycznego $ 

Dyrektor i Pracownicy Instytutu Archeologii |

AK
Warszawa
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T .  t n l  1  C y u

Maria Ludwika Bernhard ps. "Marianna"
ur* 6.¥111.1910 zmarła .... ^ —i

U Jag./ ^  °Profesor/ wykładowca na tajnym Uniw. Warszawskim - archeologia.
Uczestniczyła w ochronie zabytków kultury.

Vł

Prncowała w Sztabie OBszaru Warsz. AK - łączniczka, potem szef 
służby łączności kobiet. Awansowana do stopnia pporucznika. 
Odznaczona Brązowym Krzyżem Zasługi z Mieczami, następnie Złotym 
Krzyżem Zasługi z Mieczami w okresie okupacji.
Po wojnie - Kawalerski Krzyś Odrodzenia Polski, Kawalerski 
Krzyż Legii Honorowej.i inn,

^ Złożyła obszerny biogram w PWN. £24 3
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PROF. MARIA LUDWIKA BERNHARD

1908-1998

Archeolog, żołnierz AK, uczestniczka Powstania 
Warszawskiego, brała udział także w tajnym nauczaniu. 
Uczennica prof. Kazimierza Michałowskiego. Najpierw pracowała 
w Muzeum Narodowym w Warszawie. Po II wojnie światowej 
objęła kierownictwo Katedry Archeologii Śródziemnomorskiej na 
Uniwersytecie Jagiellońskim (1954-1978). Pod jej kierunkiem w 
1956 wznowiono studia magisterskie w zakresie archeologii 
śródziemnomorskiej. Prowadziła badania wykopaliskowe m.in. 
w Mirmeki, Palmyrze oraz Kalos Limen. Specjalistka w zakresie 
sztuki greckiej, zwłaszcza malarstwa wazowego. Autorka wielu 
rozpraw naukowych, a także kilkuset publikacji popularno
naukowych.

Miejscem spoczynku jest cmentarz Powązkowski, kw. N.
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